

Or.I.0044-45/99

Protokół Nr 45/99
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 29 października 1999 roku

Obecni wg. listy / w załączeniu- zał. Nr 1 /. Obradom przewodniczył Pan Wiesław Pusz – Starosta Białostocki.

Proponowany porządek obrad został przyjęty do realizacji jednogłośnie :

1. Podpisanie protokołu z poprzedniego Zarządu.
2. Akceptacja projektu porządku dziennego Sesji Rady Powiatu w dniu 18.11.1999r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu.
4. Akceptacja projektu uchwały Rady powiatu w sprawie zasad przydzielania dotacji.
5. Informacja w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji budżetu powiatu za I półrocze 1999r. przez RIO.
6. Informacja z realizacji budżetu powiatu za II kwartał 1999r.
7. Sprawa powołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów.
8. Porozumienie z MiG Tykocin w sprawie zimowego utrzymania dróg.
9. Przyznanie premii za październik dyrektorom DPS-ów.
10. Zawiadomienie MiG w Łapach o podjęciu prac nad planem zagospodarowania przestrzennego.
11. Pismo Parafii Prawosławnej w Topolanach w sprawie dotacji na remont kapitalny świątyni.
12. Pismo Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Olecku w sprawie wsparcia finansowego.
13. Apel Seniorów – list otwarty.
14. Pismo dot. II Kongresu „Forum Dialogu” pt. „Być albo nie być w Unii Europejskiej”.
15. Podziękowanie Dyrekcji LO w Łapach.
16. Pismo PZD w sprawie zwrotu części czynszów płaconych przez lokatorów w Michałowie na rzecz opłacenia zakupu opału.
17. Zaopiniowanie wniosku PZD w sprawie przeznaczenia środków finansowych zaoszczędzonych w wyniku przetargu w gminie Gródek na modernizację drogi w gminie Zabłudów.
18. Pismo Towarzystwa Przyjaciół Choroszczy o dofinansowanie.
19. Pismo Dyrektora Domu Dziecka w Krasnem i Supraślu.
20. Pismo Wydawnictwa „Prestiż” –propozycja promocji powiatu.
21. Informacja o ustawie o ochronie danych osobowych –Pani Sekretarz.
22. Sprawy różne.

Ad.1

Członkowie Zarządu zapoznali się z treścią protokołu Nr 44/99 z poprzedniego posiedzenia. Przyjęto go jednogłośnie, bez uwag.

Ad.2

Przewodniczący Zarządu odczytał zebrany treść proponowanego porządku obrad XII Sesji Rady Powiatu Białostockiego (zał. Nr 2). Uwag nie wniesiono. Zarząd zaakceptował w/w porządek obrad, przekazując go do pracowników obsługi Rady, do realizacji.

Ad.3

Pani Skarbnik Powiatu zreferowała zebrany projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu, polegających na zmianach w planie wydatków budżetowych, zgodnie z wnioskami, zawartymi w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały (zał. Nr 3).

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 43/99 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 29.10.1999 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu.

Ad.4

Pani Maria Grażyna Kalińska przedstawiła członkom Zarządu projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu postępowania o udzielenie z budżetu powiatu dotacji, sposobu jej rozliczania i kontroli podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku (zał. Nr 4). Zaproponowała przeanalizowanie w/w projektu i zgłoszenie ewentualnych propozycji i uwag na kolejnym posiedzeniu Zarządu. Zarząd powyższą propozycję przyjął jednomyślnie.

Ad.5

Pani Skarbnik poinformowała, iż Zarząd Powiatu przedstawił Radzie Powiatu i RIO informację o wykonaniu budżetu za I półrocze 1999r. Regionalna Izba Obrachunkowa jest zobowiązana do wydania opinii odnośnie realizacji w/w budżetu. Pani Kalińska przedstawiła członkom Zarządu uchwałę Nr 11/4/55/99 składu orzekającego RIO w Białymstoku z dnia 19.10.1999r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Białostockiego informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 1999r. (zał. Nr 5).

Skład orzekający zaopiniował pozytywnie przedłożoną informację, przekazując Zarządowi do wiadomości i wykorzystania uchybienia stwierdzone podczas analizy, objęte załącznikiem do w/w uchwały. Pani Kalińska przedstawiła Zarządowi działania, mające na celu wyjaśnienie powodów zaistniałych uchybień i wskazanie osób odpowiedzialnych za nie.

Ad.6

Pani Skarbnik – Maria Grażyna Kalińska złożyła Zarządowi informację o realizacji budżetu powiatu za III kwartał 1999r. Dochody ogółem, w stosunku do planu za III kwartały, zostały zrealizowane w wysokości 77%, a wydatki w wysokości 66,8%. Na 30 września stan środków na rachunku bankowym Starostwa i w jednostkach wynosił 3.694.266 zł. Zobowiązań wymagalnych nie odnotowano. Zarząd powyższą informację przyjął do wiadomości.

Ad.7

Starosta Białostocki - Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany pismo Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nr DDK-062-268/1374/99/JK z dnia 12.10.1999r. przypominające o konieczności powołania w powiecie Rzecznika Konsumentów (zał. Nr 6).

Względy ekonomiczne powiatu wskazują, iż najbardziej zasadnym byłoby powierzenie obowiązków Rzecznika Konsumentów pracownikowi Starostwa, posiadającemu wykształcenie wyższe prawnicze.

Zarząd ustalił, iż na kolejnym posiedzeniu zostanie rozważony projekt uchwały Rady Powiatu w w/w sprawie z tendencją do powierzenia obowiązków Rzecznika pracownikowi Starostwa.

Ad.8

Pani Wicestarosta zreferowała projekt porozumienia Zarządu Powiatu Białostockiego z Zarządem Miasta i Gminy Tykocin w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie tejże gminy. Wyjaśniła zebrany, iż Zarząd MiG w Tykocinie, po nadesieniu poprawek, przesłał Zarządowi Powiatu Białostockiego projekt w/w porozumienia, natomiast zmiana wprowadzona przez powiat dotyczy uściślenia standardu zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy. Upoważnieni członkowie Zarządu, po podpisaniu projektu porozumienia, zobowiązali pracownika obsługującego Zarząd do przesłania go Zarządowi MiG Tykocin (zał. Nr 7).

Ad.9

Przewodniczący Zarządu przedstawił wniosek PCPR-u w sprawie przyznania premii za miesiąc październik br. Dyrektorom DPS-ów (zał. Nr 8). W krótkiej dyskusji Zarząd jednogłośnie zaakceptował propozycję premii:

- Henrykowi Smilewiczowi -Dyrektorowi DPS w Choroszczy w wysokości 40% wynagrodzenia zasadniczego.
- Irenie Łupińskiej -Dyrektorowi DPS w Uhowie w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego.
- Mieczysławowi Januszewskiemu -Dyrektorowi DPS w Czerewkach w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego.
- Marianowi Sacharewiczowi -Dyrektorowi DPS w Łązniach za miesiąc wrzesień i październik w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego.

Sprawę powyższą Zarząd postanowił skierować do Wydziału Organizacyjnego - P.Popławskiej celem realizacji.

Ad.10

Starosta Białostocki zapoznał członków Zarządu z pismem Zarządu MiG w Łapach nr BGI.7322-1/1/99 z dnia 20.10.1999r., zawiadamiającym o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łapy w rejonie ulic: Długa, południowa, Żwirki i Wigury (zał. Nr 9). Zarząd przyjął do wiadomości w/w zawiadomienie, przekazując je do Architekta Powiatowego i Geodety Powiatowego.

Ad. 11

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Parafii Prawosławnej w Topolanach z dnia 20.10.1999r. z prośbą o przyznanie środków finansowych na wykonanie remontu kapitałowego zabytkowych świątyn Przemienienia Pańskiego w Topolanach i Podwyższenia Krzyża Pańskiego w Piatonce k. Folwarków Tylwickich (zał. Nr 10). Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Skarbnik Powiatu – Pani Maria Grażyna Kalińska, podkreślając, iż dotacje z budżetu powiatu mogą być przekazywane tylko na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym, będących w kompetencji powiatu. Po dyskusji Zarząd uznał, iż z powodu braku środków finansowych nie może uwzględnić powyższej prośby. Przygotowanie stosownej odpowiedzi zlecono Wydziałowi Spraw Społecznych.

Ad. 12

Pan Wiesław Pusz przedstawił Zarządowi pismo Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku, znak: OSW/I.070-28/99 z dnia 22.10.1999r. z prośbą o wsparcie finansowe, niezbędne na zakup komputerów (zał. Nr 11). Pani Skarbnik stwierdziła, iż powiat nie ma możliwości dofinansowania zakupu komputerów dla Ośrodka, ponieważ nie jest to zadanie własne powiatu. Zarząd postanowił przekazać pismo do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z prośbą o przygotowanie zainteresowanym stosownej odpowiedzi.

Ad. 13

Zarząd Powiatu zapoznał się z apelem Seniorów – listem otwartym, przesłanym przez Fundację „Emeryt” z Warszawy, dot. zainteresowania się problemami tej grupy wiekowej (zał. Nr 12). Po dyskusji, przyjęto w/w wniosek do wiadomości.

Ad. 14

Starosta Białostocki przedstawił zebrany zaproszenie do udziału w II Kongresie „Forum Dialogu” pt. „Być albo nie być” w Unii Europejskiej połączonym z referendum uczestników, które odbędzie się w Warszawie w dniu 27.11.1999r. (zał. Nr 13). Ponieważ nikt nie zgłosił chęci uczestnictwa w Kongresie, przyjęto powyższe do wiadomości.

Ad. 15

Pan Wiesław Pusz poinformował członków Zarządu, iż na jego ręce wpłynęło podziękowanie od Dyrekcji, Rady Pedagogicznej i Społeczności Uczniowskiej LO w Łapach za zrozumienie potrzeb szkoły i poparcie w uzyskaniu dodatkowych funduszy na jej funkcjonowanie / zał. Nr 14 /. Zarząd przyjął powyższe do wiadomości.

Ad. 16

Przewodniczący Zarządu przedstawił zebrany pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku nr Sk/3024/7/99 z dnia 28.10.99 r. z prośbą o dokonanie zmian w budżecie w rozdz. 5614. polegających na zwiększeniu planu wydatków / zał. Nr 15 /. Sprawą powyższą Zarząd zajmował się na poprzednim posiedzeniu, uznając, iż kwestia dot. rozważenia możliwości częściowego pokrycia wymienionych kosztów z czynszów za lokale w

Michałowie będzie jeszcze przedmiotem analizy, po przedłożeniu przez PZD stosownych wyliczeń. Pani Skarbnik Powiatu złożyła dodatkowe wyjaśnienia w tej sprawie. Zarząd Powiatu sprawę powyższą przekazał do Wydziału Finansowego, celem przygotowania stosownego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie.

Ad. 17

Starosta Białostocki zapoznał zebranych z treścią pisma PZD nr PZD-II-SD.5530/24/99 z dnia 29.10.99 roku / zał. Nr 16 /. Dyrektor Jędrzejewski poinformował, iż został rozstrzygnięty przetarg na modernizację mostu przez rzekę Słoję k/m Kondycja, gm. Gródek. W wyniku przetargu oszczędzono środki finansowe w kwocie 69.381,- zł. Zarząd Dróg proponuje ww. kwotę przeznaczyć na bieżące utrzymanie dróg w gm. Gródek / 34.381,- zł / i na modernizację ulicy w m. Koźliki, gm. Zabłudów / 35.000,- zł /. Zarząd, po dyskusji, sprawę powyższą postanowił przekazać Komisji Infrastruktury Technicznej, celem wypracowania stanowiska i przedstawienia go Radzie Powiatu Białostockiego.

Ad. 18

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Choroszczy zwrócił się z prośbą o pomoc w organizacji obchodów 20-lecia Stowarzyszenia / zał. Nr 17 /. Okolicznościowa impreza odbędzie się 6 listopada w Pałacu Branickich w Choroszczy. Zarząd Powiatu nie ma możliwości wsparcia finansowego Towarzystwa, jednakże wyraża chęć uczestnictwa w spotkaniu i przekazania dyplomów pamiątkowych. Stosowną odpowiedź w tej sprawie przygotowuje Wydział Spraw Społecznych.

Ad. 19

Przewodniczący Zarządu przedstawił zebrany pisma:

- 1/ Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu nr D.Dz.310/194/99 z dnia 28.10.1999 roku z prośbą o zwiększenie środków budżetowych w § 31 z przeznaczeniem na zakup odzieży, bielizny i obuwia zimowego dla wychowanków tej placówki / zał. Nr 18 /,
- 2/ Dyrektora Domu Dziecka w Krasnem z dnia 28.10.1999 roku z prośbą o przyznanie środków na wyposażenie dzieci na okres zimowy w odzież i obuwie / zał. Nr 19 /.

Pani Maria Grażyna Kalińska – Skarbnik Powiatu złożyła stosowne wyjaśnienia w tej sprawie. Wnioskodawcy zostali poinformowani o potrzebie sprecyzowania swoich wystąpień i złożenia ich do Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

Ad. 20

Pan Starosta zapoznał członków Zarządu z pismem Wydawnictwa „Prestiż” / zał. Nr 20 /. Jest to propozycja wydania folderu promocyjnego o powiecie białostockim. Koszt ww. nie obciążałby kasy Starostwa. Po dyskusji, Zarząd postanowił przyjąć propozycję, podejmując dyskusję z wydawnictwem w celu dopracowania uzgodnień.

Ad. 21

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu przedstawiła informację nt. przebiegu prac związanych z ochroną danych osobowych. Opracowano 3 instrukcje dotyczące ochrony danych. Przeszkolono pracowników zajmujących się przetwarzaniem danych. Opracowano i wysłano wnioski o zarejestrowanie 15 zbiorów danych do Generalnego In-

spektora Ochrony Danych w Warszawie. Zarząd powyższą informację przyjął do wiadomości.

Ad. 22

W sprawach różnych Pan Stanisław Łapiński poruszył problem dotyczący inwestycji w Łapach i jej dalszego finansowania. Urząd Kultury Fizycznej wyraża chęć dofinansowania tej inwestycji w wysokości 1.000.000.-zł. na zasadzie kredytu. Zakończenie realizacji hali sportowej planowane jest na maj 2001 roku. UKFiT przeznacza $\frac{1}{3}$ środków potrzebnych do zamknięcia tej inwestycji. Skorzystanie z tej dotacji w formie kredytu jest obwarowane pewnymi warunkami, tj. wkład środków własnych musi wynosić $\frac{2}{3}$ wszystkich kosztów, a realizacja musi być zakończona w terminie. Przy niedotrzymaniu zakończenia inwestycji w terminie UKFiT zastrzega sobie prawo natychmiastowej spłaty kredytu wraz z odsetkami. Powiat nie ma gwarancji dotrzymania ww. warunków ze względu na fakt, iż środki finansowe na ten cel są przekazywane z budżetu Wojewody przez Kuratorium Oświaty. Dodatkowo, cejsja dot. budowy hali sportowej nie została jeszcze przekazana. Zarząd uznał, iż sprawa ta wymaga rozważenia i podjęcia rozmów z Wojewodą Podlaskim i Kuratorium Oświaty w Białymstoku.

W sprawach różnych – Pani Jadwiga Kuteszko zgłosiła prośbę dotyczącą wytypowania członków Zarządu do podpisywania umów z ramienia Starostwa, związanych z przyznaną dotacją z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska. Zarząd postanowił upoważnić trzech członków do podpisywania ww. umów, tj. Pana Starostę – Wiesława Pusza, Panią Wicestarostę Celinę Grażynę Wojciechowską i członka Zarządu – Panią Jadwigę Kuteszko. Na ww. umowie niezbędna jest także kontrasygnata Pani Skarbnik – Marii Grażyny Kalińskiej.

Wobec wyczerpania tematów, posiedzenie zamknięto.

Protokółowała:

INSPEKTOR
Bogumila Malinowska

~~CZŁONEK ZARZĄDU~~

~~Celina Grażyna Wojciechowska~~

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Wiesław Pusz

CZŁONEK ZARZĄDU

Celina Grażyna Wojciechowska Ewa Stolewska-Zareba

CZŁONEK ZARZĄDU

CZŁONEK ZARZĄDU

Stanisław Łapiński

CZŁONEK ZARZĄDU

Jadwiga Kuteszko